
 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 
N. 256 del  27-02-2020

 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "VEICOLI IN
NOLEGGIO 14 LOTTO 3.

   
 

Il Responsabile dell’Istruttoria  Il Dirigente
U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

GIOVANNI PORCHETTA  GABRIELINA CARPENITO
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 
DOTT.SSA MARIA VIRGINIA SCAFARTO prende in esame, per le determinazioni di competenza,
l’argomento di cui in oggetto.

  
Il responsabile U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, GABRIELINA CARPENITO, alla stregua
dell’istruttoria compiuta dalla U.O.C. e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che
seguono, costituenti istruttoria per tutti gli effetti di legge, nonché l’espressa dichiarazione di regolarità
tecnica e amministrativa della stessa resa a mezzo di sottoscrizione della proposta;
 
VISTO il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 ss.mm.ii., art.4, comma 2 e art.17;
 
VISTA la legge regionale n.9 del 01.04.2005 di istituzione della A.S.Re.M. regionale e messa in
liquidazione delle disciolte AA.SS.LL.;
 
VISTA la legge regionale n.34 del 26.11.2008 “Modifiche alla Legge Regionale 1 aprile 2005,n.9”;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n.1867 del 26.12.2005, avente ad oggetto la costituzione
della nuova A.S.Re.M.;
 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Molise n. 425 del 31/10/2019, con la
quale la dott.ssa Maria Virginia Scafarto è stata nominata Commissario Straordinario della A.S.R.eM. -
Azienda Sanitaria Regione Molise -;

RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione di Giunta della Regione Molise n. 510 del 13/12/2019 con la quale
è stato prorogato l’incarico di Commissario Straordinario A.S.Re.M conferito alla Dott.ssa Maria Virginia
Scafarto con DGR n. 425 del 31.10.2019, fino al 28 febbraio 2020 ovvero fino all’insediamento del nuovo



Direttore Generale A.S.Re.M, in esito alla conclusione della procedura di cui alla DGR n. 272/2019

 

Allegati alla deliberazione: n.0

mailto:n.0


 

 

                                                                                                               
RICHIAMATO il provvedimento del D.G. n. 262 del 18/03/14 con il quale, in adesione alla
convenzione Consip “Veicoli 10 bis” Lotto 3, è stato disposto il noleggio presso la ditta Laesys di n.
32 Fiat Panda Van per le esigenze del Servizio Veterinario dell’Asrem;

PRESO ATTO che il il contratto di noleggio in parola è scaduto e che è necessario garantire la
fornitura di veicoli per le esigenze del Dipartimento di Prevenzione dell’Asrem;

RILEVATO che con nota prot. 4127 del 15/01/19 il Responsabile della S.C. Acquisizione Beni e
Servizi ha convocato una riunione in data 22/01/19, alla presenza del Direttore Amministrativo, dei
Direttori delle Aree A, B e C del Servizio Veterinario e del Referente Aziendale dell’Autoparco al fine
di individuare il fabbisogno dei singoli Servizi;

LETTO il verbale della riunione del 22/01/19 da cui si evince che i Direttori delle Aree A, B e C del
Servizio Veterinario chiedono un maggior numero dei veicoli in considerazione della disposizione
aziendale che non autorizza l’uso del mezzo proprio e individuano in 57 il numero adeguato di
mezzi  per lo svolgimento ottimale del servizio;

RICHIAMATO il provvedimento del D.G. n. 130 del 30/01/19 con il quale è stata disposta l’adesione
alla convenzione Veicoli in noleggio 13 Lotto 3 aggiudicato alla stessa ditta Leasys, prevede la
fornitura di veicoli dalle caratteristiche analoghe a quelle dei veicoli in scadenza contrattuale;

RILEVATO che la ditta Leasys ha comunicato l’indisponibilità del veicolo previsto nella citata
convenzione in quanto ritirato dalla produzione dalla ditta Fiat;

RILEVATO che, successivamente, è stata attivata una nuova convenzione Consip denominata
“Veicoli in noleggio 14” che al Lotto 3, aggiudicato alla stessa ditta Leasys, prevede la fornitura di
veicoli corrispondenti alle necessità di servizio dell’Asrem;

PRESO ATTO che, su richiesta del Direttore della della S.C. Acquisizione Beni e Servizi, il Direttore
del Dipartimento di Prevenzione ha ridotto la previsione di fabbisogno aziendale da 57 a 50 veicoli;

PRESO ATTO che, pur con l’aumento del numero dei veicoli dagli attuali 32 a 50 richiesti
l’amministrazione ottiene una riduzione della spesa quantificabile in circa € 12.000,00 l’anno che per
cinque anni ammonta complessivamente ad € 60.000,00 e, al contempo, ottiene una migliore
organizzazione dei servizi;

RILEVATO infine che, con il noleggio dei citati veicoli in numero adeguato alle esigenze manifestate
dal Direttore del Dipartimento di Prevenzione, si otterrà un ulteriore risparmio in quanto si eviterà di
pagare le spese di viaggio ai Veterinari dell’Asrem per l’utilizzo del mezzo proprio;

 

PROPONE

Per tutto quanto espresso in narrativa:

ADERIRE alla convenzione Consip “Veicoli 14” Lotto 3 stipulato con la ditta Leasys;

NOLEGGIARE, tramite l’adesione al Lotto 3 i seguenti veicoli:

-       n. 50 Fiat Panda Van 0.9 b 4x4 con le seguenti opzioni: copertura assicurativa RCA
senza franchigia, copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale e parziale senza
franchigia, pneumatici invernali al canone mensile di € 175,06 cad. + iva per il periodo di 60
mesi e chilometraggio di 75.000 Km.



COMUNICARE alla ditta Leasys che la consegna dei nuovi veicoli dovrà avvenire contestualmente
al ritiro dei veicoli attualmente in uso;

DESTINARE i citati veicoli a:

-       Servizio Veterinario Area A – n. 26 veicoli;

-       Servizio Veterinario Area B – n. 16 veicoli;

-       Servizio Veterinario Area C – m. 8 veicoli;

IMPUTARE la spesa annua complessiva di € 128.143,92 iva compresa, sul conto n.  07 04 02
02 01 del Bilancio del corrente esercizio;

IMPUTARE la spesa annua appresso indicata ai seguenti centri di costo:

Autoparco importo di € 128.143,92 iva compresa al centro di costo DAACCB050102;

 

  IL RESPONSABILE DELL’UOC

        Acquisizione Beni e Servizi

  (Dott.ssa Gabrielina CARPENITO)

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge.

 

 

 

 



 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

 

PRESO ATTO della dichiarazione di regolarità dell’istruttoria compiuta dalla U.O.C. nonché della
dichiarazione di legittimità amministrativa resa dal Direttore proponente con la sottoscrizione della
proposta che precede, le cui valutazioni sono state vagliate e fatte proprie;

 

DELIBERA

 

ADERIRE alla convenzione Consip “Veicoli 14” Lotto 3 stipulato con la ditta Leasys;

NOLEGGIARE, tramite l’adesione al Lotto 3 i seguenti veicoli:

-       n. 50 Fiat Panda Van 0.9 b 4x4 con le seguenti opzioni: copertura assicurativa RCA
senza franchigia, copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale e parziale senza
franchigia, pneumatici invernali al canone mensile di € 175,06 cad. + iva per il periodo di 60
mesi e chilometraggio di 75.000 Km.

COMUNICARE alla ditta Leasys che la consegna dei nuovi veicoli dovrà avvenire contestualmente
al ritiro dei veicoli attualmente in uso;

DESTINARE i citati veicoli a:

-       Servizio Veterinario Area A – n. 26 veicoli;

-       Servizio Veterinario Area B – n. 16 veicoli;

-       Servizio Veterinario Area C – m. 8 veicoli;

IMPUTARE la spesa annua complessiva di € 128.143,92 iva compresa, sul conto n.  07 04 02
02 01 del Bilancio del corrente esercizio;

IMPUTARE la spesa annua appresso indicata ai seguenti centri di costo:

Autoparco importo di € 128.143,92 iva compresa al centro di costo DAACCB050102;

DICHIARARE il presente urgente ed immediatamente eseguibile.

 

 

                                                      

                   

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  *
DOTT.SSA MARIA VIRGINIA SCAFARTO

 
 



* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge e conservato in ambiente protetto
 

 


